
 

 

 

 

 

Beitrags- und Gebührenordnung 

des Angelsportvereins Winsen (Aller) e.V. 

Aufnahmegebühr 

Jugendliche bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres 

Nach Vollendung des 18. Lebensjahres 

50,00 € 

100,00 € 

 

Jahresbeitrag 

1. Aktive Mitglieder:  

Jugendliche bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres: 

Erläuterung:  

Vollendung 18. Lebensjahr zwischen dem 1.8. und 31.12. des Jahres 

40,00 € 

Nach Vollendung des 18. Lebensjahres: 

Erläuterung:  

Vollendung 18. Lebensjahr zwischen dem 1.1. und 31.7. des Jahres 

 

Lt. Beschluss der Mitgliederversammlung vom 20.02.2022 wird der 
Jahresbeitrag für Mitglieder, die das 18. Lebensjahr vollendet haben, 
ab dem Jahr 2023 auf 100,00€ angehoben. 

 

85,00 € 

2. Passive Mitglieder: 

 

25,00 € 

3. Der Beitrag ist bis zum 31 März eines jeden Jahres zu entrichten. 

 

 

Sonstige Gebühren 

Ersatzgeld für nicht geleisteten Arbeitsdienst: 25,00 € 

Bußgeld für nicht oder zu spät abgegebene Fangmeldung: 10,00 € 

  

Nach erfolgter Beitragszahlung und ggf. Bezahlung noch offener Umlagen oder 
Strafgelder (sonstige Gebühren) werden die Angelpapiere ausgegeben. 

 

Winsen (Aller), 24.02.2022 


